potuti ottenere risultati diversi da quelli rappresentati nei Prospetti Consolidati pro-forma;
(ii) i dati pro-forma non riflettono dati prospettici in quanto sono predisposti in modo da
rappresentare solamente gli effetti dell’Operazione, senza tenere conto degli effetti
potenziali dovuti a variazioni delle politiche della direzione e alle decisioni operative
conseguenti alle operazioni stesse. Pertanto i Prospetti Consolidati pro-forma non
intendono in alcun modo rappresentare una previsione dei risultati futuri del Gruppo e
non devono pertanto essere utilizzati in tal senso.

Si precisa, infine, che i Prospetti Consolidati pro-forma rappresentano una situazione
ipotetica e pertanto non rappresentano la situazione finanziaria o i risultati effettivi della
Società.

Nei seguenti prospetti sono rappresentati i principali dati tratti dai Prospetti Consolidati
pro-forma.

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA
PROFORMA

(in migliaia di Euro)

DATI
STORICI

(31/12/2017)

RETTIFICHE
PROFORMA

(SIS - 1/01/2017
- 27/11/2017)

DATI
PROFORMA
(31/12/2017)

TOTALE ATTIVO NON CORRENTE 306.447   306.447

TOTALE ATTIVO CORRENTE 82.940   82.940

TOTALE ATTIVO 389.387   389.387

PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA DELLA
CAPOGRUPPO

252.709 842 253.551

PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA DEI TERZI 11.543 (842) 10.701

PATRIMONIO NETTO  264.252   264.252

TOTALE PASSIVO NON CORRENTE 59.133   59.133

TOTALE PASSIVO CORRENTE 66.002   66.003

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO 389.387   389.387

CONTO ECONOMICO PROFORMA
(in migliaia di Euro)

DATI
STORICI

(31/12/2017)

RETTIFICHE
PROFORMA

(SIS - 1/01/2017
- 27/11/2017)

DATI
PROFORMA
(31/12/2017)

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 45.106 24.950 70.052

TOTALE COSTI OPERATIVI 44.354 26.671 71.026

RISULTATO OPERATIVO 747 (1.721) (974)

Proventi finanziari 18 20 38

Oneri finanziari 540 302 842

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 226 (2.003) (1.777)

Imposte sul reddito del periodo 141 571 712

RISULTATO DEL PERIODO 367 (1.432) (1.065)

Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza dei terzi 546 (842) (296)

Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo (179) (590) (769)

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PROFORMA
(in migliaia di Euro)

DATI

STORICI
(31/12/2017)

RETTIFICHE
PRO-FORMA

DATI PRO-
FORMA

(31/12/2017)

A. FLUSSO DI CASSA GENERATO DALL'ATTIVITA'
OPERATIVA

(16.763) 1.735 (15.028)

B. VARIAZIONI GENERATE DA ATTIVITA’ DI
INVESTIMENTO

(37.794) (589) (38.383)

C. FLUSSO DI CASSA GENERATO DALL’ATTIVITA’
FINANZIARIA

56.693 (1.146) 55.547

D. INCREMENTO (DECREMENTO) NETTO
DELLE DISPONIBILITA’ LIQUIDE (A+B+C)

2.136 (0) 2.136

 13

E. DISPONIBILITA' LIQUIDE ALL’INIZIO
DELL’ESERCIZIO

17.330 (0) 17.330

F. DISPONIBILITA' LIQUIDE FINALI (E+D) 19.466 (0) 19.466

B.9 Previsioni o stime degli utili
In data 30 maggio 2018 il Consiglio di Amministrazione dell’Emittente ha approvato il
nuovo piano industriale per il periodo 2018-2020 (il “Piano Industriale” o “Piano
Industriale 2018-2020”), il quale prevede lo sviluppo dei segmenti di business del settore
agro-industriale nel quale il Gruppo opera. Tale Piano Industriale, che non prevede la
distribuzione di dividendi, si inserisce nell’ambito del più ampio Progetto Industriale
relativo al periodo 2017-2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione dell’Emittente
in data 13 febbraio 2017, il cui obiettivo principale è rappresentato: